
Amtliche Bekanntmachung 
der Gemeinde Mörlenbach 

 
Kommunalwahl am 14.03.2021 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 6 Wahlvorschläge für die 
Wahl zur Gemeindevertretung Mörlenbach mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
2. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
5. Freie Demokratische Partei; FDP 
7. Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
8. Fortschritt Mörlenbach; FM 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 1, 2, 3, 5, 7,8 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt 
gegeben. 

 
Wahl zur Gemeindevertretung Mörlenbach 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Odenwälder, Heinz, Kaufmann, Weinheim, 1960, Weinheimer Str. 60, 69509 Mörlenbach 
2 Frau Bylitza, Andrea, Krankenschwester, Mörlenbach, 1960, Am Küchenacker 19, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Jäger, Rainer, Kaufmann f. Außenwirtschaft, Mannheim, 1967, Bahnstr. 2, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Kalesse, Bodo, Vertriebsdirektor i. R., Breslau, 1942, Bettenbach 46, 69509 Mörlenbach 
5 Frau Wagner, Katharina, Doktorandin der Rechtswissenschaft, Heidelberg 1994, Brucknerstr. 11 a, 69509 

Mörlenbach 
6 Herr Wetzel, Werner, Rentner, Weinheim, 1949, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
7 Herr Stephan, Peter, Landtagsabgeordneter a. D., Mörlenbach, 1951, Ofenbergstr. 21, 69509 Mörlenbach 
8 Frau Kinscherf, Cornelia, Abteilungsleiterin, Mannheim, 1975, Fürther Str. 25, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Dr. Loroch, Roland, Geschäftsführer, Ing., Weinheim, 1958, Ilsenklingerweg 3, 69509 Mörlenbach 
10 Herr Proksch, Markus, Schulamtsdirektor, Weinheim, 1968, Friedgasse 37, 69509 Mörlenbach 
11 Herr Horstmann, Bernhard, Elektroingenieur i. R., Nieheim (Kreis Höxter), 1947, Lessingstr. 9 a, 69509 

Mörlenbach 
12 Herr Vögeler, Markus, Geschäftsführer, Weinheim, 1970, Hauptstr. 62, 69509 Mörlenbach 
13 Herr Keuntje, Sören, B.Sc. Unternehmens- u. Wirtschaftsinformatik, Mannheim, 1990, Mackenheimer Weg 5, 

69509 Mörlenbach 
14 Herr Krieger, Wilhelm, Maschinenbaumeister, Heidelberg, 1948, Im Klingen 4a, 69509 Mörlenbach 
15 Herr Seltmann, Hans Georg, Landwirt, Heppenheim, 1983, Weschnitzmühle 2, 69509 Mörlenbach 
16 Herr Herle, Michael, Schornsteinfegermeister, Bensheim, 1978, Berliner Str. 9, 69509 Mörlenbach 
17 Frau Wetzel, Silke, Werbekauffrau, 1977, Weinheim, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
18 Herr Koch, Gregor, Informatiker, 1980, Heidelberg, Riedackerstr. 4 a, 69509 Mörlenbach 
19 Frau Hagel, Petra, Tagesmutter, Mannheim, 1959, Talackerweg 3, 69509 Mörlenbach 
20 Herr Schölch, Harry, Betriebswirt, Mannheim, 1968, Geisenbacher Weg 9, 69509 Mörlenbach 
21 Frau Steinebrunner, Anneliese, Rentnerin, Viernheim, 1956, Ringstr. 4, 69509 Mörlenbach 
22 Herr Zopf, Klaus, Rentner, Geisenbach, 1950, Mumbacher Talstr. 180, 69509 Mörlenbach 
23 Herr Dreißigacker, Michael, Landwirt, Viernheim, 1968, Bettenbach 71, 69509 Mörlenbach 
24 Herr Sauer, Martin, Qualitätssicherungsfachkraft, Mannheim, 1978, Weiherer Str. 13, 69509 Mörlenbach 
25 Frau Steinmaus, Regine, selbstständig, Mörlenbach, 1953, Fichtenstr. 5, 69509 Mörlenbach 
26 Herr Wagner, Sebastian, Student/ Master der Biologie, Weinheim, 1995, Brucknerstr. 11 a, 69509 Mörlenbach 
27 Frau Wetzel, Marianne, Rentnerin, Mörlenbach, 1950, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
28 Herr Benz, Hans, Dipl.-Verwaltungswirt, Mörlenbach, 1950, Weiherer Str. 16, 69509 Mörlenbach 
29 Frau Benz, Maria, Hausfrau, Mannheim, 1952, Weiherer Str. 16, 69509 Mörlenbach 
30 Herr Schmich, Werner, Rektor i. R., Neckarhausen, 1938, Erlenweg 13, 69509 Mörlenbach 
31 Herr Weber, Eugen, Postbeamter a. D., Offenburg, 1937, Klein-Breitenbach 64, 69509 Mörlenbach 

 
2  BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Frau Schranz, Anna Maria, Pflegegutachterin, Heppenheim, 1989, Mumbacher Talstr. 70, 69509 Mörlenbach 



2 Herr Gottstein, Florian, Intensivpfleger, Rosenheim, 1989, Mumbacher Talstr. 70, 69509 Mörlenbach 
3 Frau Habeck, Petra, Dipl. Forstwirtin, Düsseldorf, 1971, Laudenbacher-Str. 13, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Ohlig, Gerhard, Fachkaufmann f. Einkauf u. Materialwirtschaft, Herschwiesen, 1960, Jungviehweide 2, 69509 

Mörlenbach 
5 Frau Wagner, Alexandra, Studentin, Heppenheim, 1998, Marienstr. 1, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Mühlenbruch, Axel, Dipl. Ing. Bauwesen, Rostock, 1978, Klein-Breitenbach 106, 69509 Mörlenbach 
7 Frau Hofmann, Simone, Wirtschaftsingenieurin, Mannheim, 1978, Edertalstr. 22, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Weber, Klaus, Rentner, Bühl, 1951, Wolfsgartenweg 31, 69509 Mörlenbach 
9 Frau Schäfer, Sonja, Förderschullehrerin, Böblingen, 1971, Am Wellenberg 7, 69509 Mörlenbach 
10 Herr Lihl, Hermann, Rentner, Mannheim, 1947, Am Habsberg 2a, 69509 Mörlenbach 
11 Frau Perelaer, Felice, Lehrerin, Berlin, 1983, Marienstr. 7, 69509 Mörlenbach 
12 Herr Jeck, Frederik-Oliver, Student, Mörlenbach, 1996, Jundviehweide 16, 69509 Mörlenbach 
13 Frau Kellermeier, Renate, Ergotherapeutin, Heddesheim, 1951, Schlesierstr. 56, 69509 Mörlenbach 
14 Herr Jeck, Karl Werner, Briefzusteller, 1961, Nieder-Liebersbach, Jungviehweide 16, 69509 Mörlenbach 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Hahl, René, Groß- und Außenhandelskaufmann, Mannheim, 1978, Im Hirtengraben 1, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Mettmann, Boris, Industriemechaniker, Weinheim, 1980, Mackenheimer Weg 17, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Dr. Satorius, Christian Theo, Dipl. Physiker, Weinheim, 1971, Mumbacher Talstr. 7, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Kissling, Oliver, Online-Händler, Heidelberg, 1971, Klein-Breitenbach 30, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Bangert, Erich, Vertriebsleiter, Bonsweiher/Juhöhe, 1957, In den Frechten 16, 69509 Mörlenbach 
6 Frau Satorius, Simone, Marketing-Beauftragte, Speyer, 1971, Mumbacher Talstr. 7, 69509 Mörlenbach 
7 Herr Öhlenschläger, Klaus, Rentner, Kallenfels, 1949, Auf der Juhöhe 31, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Reich, Hans, Industriefachwirt, Vöckelsbach, 1958, Geisenbacher Weg 4, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Ahmad, Mohamad, Inhaber Pizzeria, Karachi (Pakistan), 1961, Bonsweiherer Str. 35, 69509 Mörlenbach 
10 Herr Stein, Gerhard, Rentner, Vöckelsbach, 1954, Götzensteinstr. 35 a, 69509 Mörlenbach 
 

5  Freie Demokratische Partei; FDP 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Seiler, Christian, staatl. geprüfter Betriebswirt, Heidelberg, 1980, Grabengasse 10, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Sürmann, Frank, Rechtsanwalt, Neunkirchen-Vluyn, 1962, Im Schrack 1, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Mederer, Frank, Gastwirt, Weinheim, 1971, Hauptstr. 129, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Höfle, Benjamin, Head of Buisness Development, Heppenheim, 1987, Auf der Juhöhe 52, 69509 Mörlenbach 
5 Frau Wetzel, Katja, Kaufmännische Angestellte, Weinheim, 1981, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Gölz, Thorsten, Social Media Management, Weinheim, 1970, Am Hornböhl 8, 69509 Mörlenbach 
7 Herr Baldissera, Markus, Heizungsbauer, Weinheim, 1972, Im Schrack 2, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Höfle, Adam, Gastwirt, Heppenheim, 1955, Auf der Juhöhe 52, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Rohr, Michael, Schreinermeister, Hemsbach, 1960, Klingenweg 3. 69509 Mörlenbach 
10 Herr Tilger, Andreas, Kaufmann, Weiher, 1961, Hauptstr. 89, 69509 Mörlenbach 
11 Herr Martin, Sven, Kriminalbeamter, Eschwege, 1974, Erreichbarkeitsanschrift: Im Schrack 1, 69509 Mörlenbach 
 

7  Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Born, Peter, Mess- und Regelmechaniker, Viernheim, 1962, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Dörsam, Horst, Selbstständiger Karosserie- und Fahrzeugbauer, Heidelberg, 1964, Mackenheimer Weg 14, 

69509 Mörlenbach 
3 Herr Bangert, Reinhold, Rechtsanwalt, Weiher, 1960, Schlesierstr. 25, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Hölzel, Peter, Selbstständiger Klavierbauer, Nieder-Rosbach, 1953, Götzensteinstr. 43, 69509 Mörlenbach 
5 Frau Jeck, Marika Ellen, Fachpflegerin für Anästhesie u. Intensivmedizin, Heidelberg, 1964, Jungviehweide 16, 

69509 Mörlenbach 
6 Frau Reim, Claudia, Industriekauffrau, Jena, 1979, Ringstr. 22, 69509 Mörlenbach 
7 Herr Gießing, Claudio, Architekt, Kaiserslautern, 1977, Im Klingenacker 2, 69509 Mörlenbach 
8 Frau Mönch, Sibylle, Industriekauffrau, Heidelberg, 1962, Schlesierstr. 46, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Bangert, Johannes, Kfz-Mechaniker, Mannheim, 1999, Schlesierstr. 25, 69509 Mörlenbach 
10 Frau Heiß, Bettina, Krankenschwester, Viernheim, 1965, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
11 Frau Heiß, Annalena, Studentin, Lindenfels, 2002, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
 

8 Fortschritt Mörlenbach; FM 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Helferich, Reiner, Pensionär, Mörlenbach, 1956, Fichtenstr. 19, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Krämer, Wolfgang, Kfz-Elektriker-Meister, Juhöhe, 1962, Heppenheimer Str. 5, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Helferich, Christian, Selbstständig, Heppenheim, 1988, Erlenweg 32, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Redig, Marcus, Rechtsanwalt und Notar, Heidelberg, 1979, Eichenweg 19, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Huber, Marcel, Industriemechaniker, Heppenheim, 1987, Ofenbergstr. 16, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Diedrich, Björn, Selbstständig, Schwetzingen, 1978, Auf der Juhöhe 63, 69509 Mörlenbach 



7 Herr Bette, Lukas, Selbstständig, Heppenheim, 1996, Jungviehweide 3, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Eck, René, Mechatroniker, Heppenheim, 1997, Karlsbader Str. 3, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Krämer, Dirk, Fachkraft für Lebensmitteltechnik, Heppenheim, 1996, Heppenheimer Str. 5, 69509 

Mörlenbach 
10 Frau Helferich-Skuppe, Jasmin, Teilhabeassistenz, Heidelberg, 1980, Akazienweg 8, 69509 Mörlenbach 
11 Herr Keil, Simon, Selbstständig, Heidelberg, 1976, Gerhard-Hauptmann-Str. 19, 69509 Mörlenbach 
12 Herr Jäger, Alexander, Landwirt/Schlosser, Bensheim, 1973, Weiherer Str. 49, 69509 Mörlenbach 
13 Herr Probst, Björn, Dipl. Betriebswirt (BA), Überlingen, 1981, Ober-Liebersbach 8, 69509 Mörlenbach 
14 Herr Steinmaus, Benjamin, Werbetechniker, Weinheim, 1979, Stettiner Str. 10, 69509 Mörlenbach 
15 Herr Oehlenschläger, Marco, System Engineer, Heidelberg, 1978, Gerhard-Hauptmann-Str. 4, 69509 Mörlenbach 
16 Herr Skuppe, Rüdiger, Sales-Manager, Lindau, 1973, Akazienweg 8, 69509 Mörlenbach 
17 Herr Häußler, Justin, Auszubildender, Viernheim, 2001, Akazienweg 8, 69509 Mörlenbach 
18 Herr Braun, Steven, Selbstständig, Jena, 1985, Jungviehweide 3, 69509 Mörlenbach 
19 Herr Wagner, Christian, Industriemeister, 1987, Heppenheim, Klein-Breitenbach 37, 69509 Mörlenbach 
20 Herr Rollo, Romano, Projektleiter, Heidelberg, 1982, Hauptstr. 45, 69509 Mörlenbach 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 6 Wahlvorschläge für die 
Wahl zum Ortsbeirat Mörlenbach-Mitte mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
2. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
5. Freie Demokratische Partei; FDP 
7. Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
8. Fortschritt Mörlenbach; FM 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 1, 2, 3, 5, 7, 8 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt 
gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Mörlenbach-Mitte 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Wetzel, Werner, Rentner, Weinheim, 1949, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Mathey, Thomas, Bilanzbuchhalter, Tegernsee/Bayern, 1970, Kapellenweg 8 a, 69509 Mörlenbach 
3 Frau Wetzel, Silke, Werbekauffrau, Weinheim, 1977, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Seltmann, Hans Georg, Landwirt, Heppenheim, 1983, Weschnitzmühle 2, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Dreißigacker, Michael, Landwirt, Viernheim, 1968, Bettenbach 71, 69509 Mörlenbach 
6 Frau Jutta Eisenhauer, Angestellte, Weinheim, 1962, Klein-Breitenbach 64, 69509 Mörlenbach 
7 Frau Bylitza, Andrea, Krankenschwester, Mörlenbach, 1960, Am Küchenacker 19, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Odenwälder, Heinz, Kaufmann, Weinheim, 1960, Weinheimer Str. 60, 69509 Mörlenbach 
9 Herr Jäger, Rainer, Kaufmann f. Außenwirtschaft, Mannheim, 1967, Bahnstr. 2, 69509 Mörlenbach 
10 Frau Steinmaus, Regine, Selbstständig, Mörlenbach, 1953, Fichtenstr. 5, 69509 Mörlenbach 
11 Herr Stephan, Peter, Landtagsabgeordneter a. D., Mörlenbach, 1951, Ofenbergstr. 21, 69509 Mörlenbach 
12 Herr Kalesse, Bodo, Vertriebsdirektor i. R., Breslau, 1942, Bettenbach 46, 69509 Mörlenbach 
13 Frau Kinscherf, Cornelia, Abteilungsleiterin, Mannheim, 1975, Fürther Str. 25, 69509 Mörlenbach 
14 Frau Wagner, Katharina, Doktorandin der Rechtswissenschaft, Heidelberg, 1994, Brucknerstr. 11 a, 69509 

Mörlenbach 
15 Herr Horstmann, Bernhard, Elektroingenieur i. R., Nieheim (Kreis Höxter), 1947, Lessingstr. 9 a, 69509 

Mörlenbach 
16 Herr Dr. Loroch, Roland, Geschäftsführer, Ing., Weinheim, 1958, Ilsenklingerweg 3, 69509 Mörlenbach 
 

2 BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Frau Perelaer, Felice, Lehrerin, Berlin, 1983, Marienstr. 7, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Lihl, Hermann, Rentner, Mannheim, 1947, Am Habsberg 2a, 69509 Mörlenbach  
3 Herr Jeck, Karl Werner, Briefzusteller, Nieder-Liebersbach, 1961, Jungviehweide 16, 69509 Mörlenbach 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Kissling, Oliver, Online-Händler, Heidelberg, 1971, Klein-Breitenbach 30, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Ahmad, Mohamad, Inhaber Pizzeria, Karachi (Pakistan), 1961, Bonsweiherer Str. 35, 69509 Mörlenbach 
 



5  Freie Demokratische Partei; FDP 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Martin, Sven, Kriminalbeamter, Eschwege, 1974, Erreichbarkeitsanschrift: Im Schrack 1, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Seiler, Christian, staatl. geprüfter Betriebswirt, Heidelberg, 1980, Grabengasse 10, 69509 Mörlenbach 
3 Frau Wetzel, Katja, Kaufmännische Angestellte, Weinheim, 1981, Kapellenweg 12, 69509 Mörlenbach 
 

7 Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Born, Peter, Mess- und Regelmechaniker, Viernheim, 1962, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Bangert, Reinhold, Rechtsanwalt, Weiher, 1960, Schlesierstr. 25, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Bangert, Johannes, Kfz-Mechaniker, Mannheim, 1999, Schlesierstr. 25, 69509 Mörlenbach 
4 Frau Heiß, Bettina, Krankenschwester, Viernheim, 1965, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
5 Frau Heiß, Annalena, Studentin, Lindenfels, 2002, Bahnstr. 10, 69509 Mörlenbach 
6 Frau Mönch, Sibylle, Industriekauffrau, Heidelberg, 1962, Schlesierstr. 46, 69509 Mörlenbach 
 

8 Fortschritt Mörlenbach; FM 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Huber, Marcel, Industriemechaniker, Heppenheim, 1987, Ofenbergstr. 16, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Jäger, Alexander, Landwirt/Schlosser, Bensheim, 1973, Weiherer Str. 49, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Häußler, Justin, Auszubildender, Viernheim, 2001, Akazienweg 8, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Eck, René, Mechatroniker, Heppenheim, 1997, Karlsbader Str. 3, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Helferich, Christian, Selbstständig, Heppenheim, 1988, Erlenweg 32, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Wagner, Christian, Industriemeister, Heppenheim, 1987, Klein-Breitenbach 37, 69509 Mörlenbach 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 1 Wahlvorschlag für die 
Wahl zum Ortsbeirat Ober-Liebersbach mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
 
7 Wählergemeinschaft Ober-Liebersbach 
 
Der zugelassene Wahlvorschlag 7 wird hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Ober-Liebersbach 
 

7  Wählergemeinschaft Ober-Liebersbach; WG 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Frau Brender, Margit, Sachbearbeiterin, Ober-Liebersbach, 1959, Ober-Liebersbach 3, 69509 Mörlenbach 
2 Frau Sabine Gehl, Key Account Manager, Mannheim, 1967, Ober-Liebersbach 2, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Jochim, Kai, Kaufmann, Heppenheim, 1989, Ober-Liebersbach 16, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Kern, Ralf, Einkaufsleiter, Weinheim, 1967, Ober-Liebersbach 34, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Manigold, Frank, Geschäftsführer, 1978, Hamburg, Ober-Liebersbach 26, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Probst, Björn, Dipl.-Betriebswirt (BA), Überlingen, 1981, Ober-Liebersbach 8, 69509 Mörlenbach 
7 Frau Schobrick, Gabriele, Industriekauffrau, Ober-Liebersbach, 1958, Ober-Liebersbach 30, 69509 Mörlenbach 
8 Herr Stay, Michael, Dipl.Ing., Heppenheim, 1961, Ober-Liebersbach 26 a, 69509 Mörlenbach 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 3 Wahlvorschläge für die 
Wahl zum Ortsbeirat Ober-Mumbach mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
2. BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 1, 2, 3 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Ober-Mumbach 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Zopf, Klaus, Rentner, Geisenbach, 1950, Mumbacher Talstr. 180, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Koch, Gregor, Informatiker, Heidelberg, 1980, Riedackerstr. 4 a, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Schäfer, Adam, Bankkaufmann, Bensheim, 1966, Kastanienweg 9, 69509 Mörlenbach 



4 Frau Hagel, Petra, Tagesmutter, Mannheim, 1959, Talackerweg 3, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Schwartze, Christoph, Dipl. Ingenieur, Wuppertal-Elberfeld, 1958, Bangertsbuckel 3, 69509 Mörlenbach 
 
  

2 BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN; GRÜNE 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Frau Schranz, Anna Maria, Pflegegutachterin, Heppenheim, 1989, Mumbacher Talstr. 70, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Gottstein, Florian, Intensivpfleger, Rosenheim, 1989, Mumbacher Talstr. 70, 69509 Mörlenbach 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Hahl, René, Groß- und Außenhandelskaufmann, Mannheim, 1978, Im Hirtengraben 1, 69509 Mörlenbach 
2 Frau Satorius, Simone, Marketing Beauftragte, Speyer, 1971, Mumbacher Talstr. 7, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Dr. Satorius, Christian Theo, Dipl. Physiker, Weinheim, 1971, Mumbacher Talstr. 7, 69509 Mörlenbach 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 3 Wahlvorschläge für die 
Wahl zum Ortsbeirat Vöckelsbach mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
7. Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 1, 3, 7 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Vöckelsbach 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Schölch, Harry, Betriebswirt, Mannheim, 1968, Geisenbacher Weg 9, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Keuntje, Sören, B.Sc. Unternehmens- u. Wirtschaftsinformatik, Mannheim, 1990, Mackenheimer Weg 5, 

69509 Mörlenbach 
3 Frau Steinebrunner, Anneliese, Rentnerin, Viernheim, 1956, Ringstr. 4, 69509 Mörlenbach 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Reich, Hans, Industriefachwirt, Vöckelsbach, 1958, Geisenbacher Weg 4, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Mettmann, Boris, Industriemechaniker, Weinheim, 1980, Mackenheimer Weg 17, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Helfrich, Günther, Sparkassen Angestellter, Vöckelsbach, 1958, Götzensteinstr. 44, 69509 Mörlenbach 
 

7  Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Dörsam, Horst, Selbstständig Karosserie- u. Fahrzeugbau, Heidelberg, 1964, Mackenheimer Weg 14, 69509 

Mörlenbach 
2 Herr Hölzel, Peter, Selbstständig Klavierbauer, Nieder-Rosbach, 1953, Götzensteinstr. 43, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Löwe, Ullrich, Heilpraktiker, Heidelberg, 1964, Götzensteinstr. 36 a, 69509 Mörlenbach 

 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 3 Wahlvorschläge für die 
Wahl zum Ortsbeirat Weiher mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
5. Freie Demokratische Partei; FDP 
7. Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
8. Gemeinsam für Weiher; GfW 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 5, 7, 8 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Weiher 
 

5  Freie Demokratische Partei; FDP 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Mederer, Frank, Gastwirt, Weinheim, 1971, Hauptstr. 129, 69509 Mörlenbach 



2 Herr Sürmann, Frank, Rechtsanwalt, Neukirchen-Vluyn, 1962, Im Schrack 1, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Gölz, Thorsten, Social Media Management, 1970, Weinheim, Am Hornböhl 8, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Baldissera, Markus, Heizungsbauer, Weinheim, 1972, Im Schrack 2, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Rohr, Michael, Schreinermeister, Hemsbach, 1960, Klingenweg 3, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Tilger, Andreas, Kaufmann, Weiher, 1961, Hauptstr. 89, 69509 Mörlenbach 
 

7 Gemeinsam für Weiher; GfW 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Dr. Berbner, Stefan Hans, Ingenieur, Heppenheim, 1963, Vöckelsbacher Str. 1, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Kandler, André, Abteilungsleiter, Mannheim, 1975, Am Berg 8, 69509 Mörlenbach 
3 Frau Jakob, Anke, Krankenschwester, Mannheim, 1970, Bahnhofstr. 97, 69509 Mörlenbach 
4 Herr Kugler, Jonathan, Elektroniker für Betriebstechnik, Weinheim, 1995, Im Schrack 7, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Hübner, Alexander, Maschinenbauingenieur, Heppenheim, 1990, Hauptstr. 35, 69509 Mörlenbach 
6 Herr Rollo, Romano, Projektleiter, Heidelberg, 1982, Hauptstr. 45, 69509 Mörlenbach 
7 Herr Vögeler, Markus, Geschäftsführer, Weinheim, 1970, Hauptstr. 62, 69509 Mörlenbach 
 

8 Unabhängige Freie Wähler/ Freie Wählergemeinschaft; UFW/FWG 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Gießing, Claudio, Architekt, Kaiserslautern, 1977, Im Klingenacker 2, 69509 Mörlenbach 
 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 15.01.2021 insgesamt 4 Wahlvorschläge für die 
Wahl zum Ortsbeirat Bonsweiher mit folgender Reihenfolge zugelassen: 
 
Wahlvorschlag Nr., Partei oder Wählergruppe, Kurzbezeichnung 
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
5. Freie Demokratische Partei; FDP 
7. Fortschritt Mörlenbach; FM 
 
Die zugelassenen Wahlvorschläge 1, 3, 5 ,7 werden hiermit mit den benannten Bewerber(n)/ innen bekannt gegeben. 

 
Wahl zum Ortsbeirat Bonsweiher 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands; CDU 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Herle, Michael, Schornsteinfegermeister, Bensheim, 1978, Berliner Str. 9, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Krieger, Wilhelm, Maschinenbaumeister, Heidelberg, 1948, Im Klingen 4 a, 69509 Mörlenbach 
3 Frau Kraus, Manuela, Hausfrau, Heidelberg, 1979, Auf der Juhöhe 15, 69509 Mörlenbach 
4 Frau Bickel, Sabine, Finanzberaterin, Bensheim, 1972, Auf der Juhöhe 17, 69509 Mörlenbach 
5 Herr Rapp, Markus, Technischer Leiter, Weinheim, 1982, Auf der Juhöhe 22, 69509 Mörlenbach 
6 Frau von Seebach, Katharina, Erzieherin, Heidelberg, 1980, Edertalstr. 24, 69509 Mörlenbach 
7 Herr von Seebach, Adam, Landwirt, Wiesbaden Schierstein, 1950, Blumenstr. 2, 69509 Mörlenbach 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands; SPD 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Bangert, Erich, Vertriebsleiter, Bonsweiher/Juhöhe, 1957, In den Frechten 16, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Öhlenschläger, Klaus, Rentner, Kallenfels, 1949, Auf der Juhöhe 31, 69509 Mörlenbach 
 

5  Freie Demokratische Partei; FDP 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Höfle, Adam, Gastwirt, Heppenheim, 1955, Auf der Juhöhe 52, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Höfle, Benjamin, Head of Buisness Development, Heppenheim, 1987, Auf der Juhöhe 52, 69509 Mörlenbach 
 

7 Fortschritt Mörlenbach; FM 
Lfd.Nr., Herr oder Frau, Familienname, Rufname, Beruf oder Stand, Geburtsort, Geburtsjahr, Hauptwohnung 
1 Herr Krämer, Wolfgang, Kfz-Elektriker-Meister, Juhöhe, 1962, Heppenheimer Str. 5, 69509 Mörlenbach 
2 Herr Diedrich, Björn, Selbstständig, Schwetzingen, 1978, Auf der Juhöhe 63, 69509 Mörlenbach 
3 Herr Krämer, Dirk, Fachkraft für Lebensmitteltechnik, Heppenheim, 1996, Heppenheimer Str. 5, 69509 

Mörlenbach 
 
Mörlenbach, 18.01.2021 
 
Mario Unholz 
Gemeindewahlleiter 


